

ГРУППА НИЖНЕКАМСКНЕФТЕХИМ

Консолидированная промежуточная финансовая отчетность по МСФО (неаудированная)
за 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2012 года
(в миллионах российских рублей, если не указано иное)



Консолидированный промежуточный отчет о совокупном доходе (неаудированный)	За три месяца закончившиеся 30 сентября		За девять месяцев закончившихся 30 сентября	
	2012	2011	2012	2011
Выручка	31 365	32 493	99 643	93 760
Себестоимость продаж	(22 801)	(22 753)	(71 782)	(68 024)
Валовая прибыль	8 564	9 740	27 861	25 736
Коммерческие, общехозяйственные и административные расходы	(3 374)	(2 745)	(9 863)	(8 521)
Прочие операционные расходы, нетто	(224)	(115)	(2 280)	(635)
Прибыль от операционной деятельности	4 966	6 880	15 718	16 580
Финансовые расходы	(11)	(354)	(287)	(781)
Финансовые доходы	50	178	231	534
Прибыль /(убыток) от курсовых разниц	151	(693)	175	(171)
Доля в чистой прибыли ассоциированных компаний	25	10	28	11
Прибыль до налогообложения	5 181	6 021	15 865	16 173
Расходы по налогу на прибыль	(963)	(1 096)	(3 532)	(3 191)
Прибыль за период	4 218	4 925	12 333	12 982
Прочий совокупный доход:				
Изменение справедливой стоимости инвестиций, имеющих в наличии для продажи	40	(61)	25	(13)
Резерв по пересчету валют	(19)	45	(25)	46
Итого совокупный доход за период	4 239	4 909	12 333	13 015
Прибыль за год относящаяся:				
Акционерам материнской компании	4 194	4 920	12 216	12 901
Неконтролирующей доле участия	24	5	117	81
Прибыль за период	4 218	4 925	12 333	12 982
Итого совокупный доход относящийся:				
Акционерам материнской компании	4 224	4 884	12 226	12 914
Неконтролирующей доле участия	15	25	107	101
Итого совокупный доход	4 239	4 909	12 333	13 015
Прибыль на акцию, участвующую в распределении прибыли (в российских рублях на акцию)	2,29	2,69	6,67	7,04

ГРУППА НИЖНЕКАМСКНЕФТЕХИМ

Консолидированная промежуточная финансовая отчетность по МСФО (неаудированная)
за 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2012 года
(в миллионах российских рублей, если не указано иное)


**Консолидированный промежуточный отчет о
финансовом положении (неаудированный)**

	30 сентября 2012 года	31 декабря 2011 года	31 декабря 2010 года
АКТИВЫ			
Внеоборотные активы			
Основные средства	44 758	39 136	34 811
Инвестиции в ассоциированные компании	300	373	1 029
Инвестиции в ценные бумаги и прочие финансовые активы	2 041	1 999	2 533
Отложенные налоговые активы	1 553	1 475	1 436
Прочие внеоборотные активы	587	318	417
Итого внеоборотные активы	49 239	43 301	40 226
Оборотные активы			
Товарно-материальные ценности	10 762	12 928	7 841
Торговая и прочая дебиторская задолженность	6 007	3 636	4 328
Предоплата по налогу на прибыль	214	32	223
Предоплата по налогам и НДС к возмещению	2 862	3 596	1 916
Инвестиции в ценные бумаги и прочие финансовые активы	10	-	727
Прочие оборотные активы	1 399	1 459	1 298
Денежные средства и их эквиваленты	7 227	6 468	2 793
Итого оборотные активы	28 481	28 119	19 126
Итого активы	77 720	71 420	59 352
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
Капитал акционеров материнской компании			
Уставный капитал	6 332	6 332	6 332
Резерв на курсовые разницы	13	27	16
Резерв переоценки	59	32	2
Нераспределенная прибыль	50 205	42 319	28 291
	56 609	48 710	34 641
Неконтролирующая доля участия	1 260	1 129	1 577
Итого капитал	57 869	49 839	36 218
Долгосрочные обязательства			
Долгосрочные кредиты и займы	5 557	7 361	8 080
Отложенные налоговые обязательства	1 883	1 753	1 820
Прочие долгосрочные обязательства	851	819	369
Итого долгосрочные обязательства	8 291	9 933	10 269
Краткосрочные обязательства			
Краткосрочные кредиты и займы и текущая часть долгосрочных кредитов и займов	3 194	3 761	5 986
Кредиторская задолженность	6 132	4 129	3 669
Авансы полученные и начисленные обязательства	1 399	2 632	2 337
Задолженность по уплате налога на прибыль	11	154	63
Задолженность по прочим налогам, кроме налога на прибыль	732	901	696
Задолженность по дивидендам	9	5	3
Доходы будущих периодов	83	66	111
Итого краткосрочные обязательства	11 560	11 648	12 865
Итого обязательства	19 851	21 581	23 134
Итого обязательства и капитал	77 720	71 420	59 352

ГРУППА НИЖНЕКАМСКНЕФТЕХИМ

Консолидированная промежуточная финансовая отчетность по МСФО (неаудированная)
за 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2012 года
(в миллионах российских рублей, если не указано иное)

**Справочная информация:**

Расходы по налогу на прибыль

Описание	За 9 месяцев закончившихся	
	30 сентября 2012 года	30 сентября 2011 года
Прибыль до налогообложения	15 865	16 173
Условный расход по налогу на прибыль по ставке 20%	3 173	3 234
Налог на прибыль по прошлым периодам	3	162
Налоговый эффект расходов, не уменьшающих налогооблагаемую базу, и доходов, не включаемых в налогооблагаемую базу	356	(205)
Итого расходы по налогу на прибыль	3 532	3 191

Налоговая ставка, применяемая к большинству компаний Группы за 9 месяцев 2012 и 2011 гг., равнялась 20%.